

Protokół Nr 4/2023
z sesji Młodzieżowej Rady Gminy Barciany
z dnia 8 maja 2023 roku, godz. 14:00

Ad. 1. Otwarcie obrad IV sesji Młodzieżowej Rady Gminy Barciany i stwierdzenie prawomocności (quorum).

Przewodnicząca Paulina Stasal otworzyła IV sesję Młodzieżowej Rady Gminy Barciany witając Skarbnik Gminy Magdę Świercz, pracownika Gminnego Ośrodka Kultury Gabrielę Kisielińską, dyrektorów szkół, Opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Andrzeja Buńko oraz młodzieżowych radnych.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.

Wniosków o zmianę do porządku obrad nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Paulina Stasal przedstawiła porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
3. Przyjęcie protokołu z III sesji Młodzieżowej Rady Gminy.
4. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej.
5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Młodzieżowej Rady Gminy Barciany na 2023 r.
6. Konkurs wokalnno – taneczny „Odkrywamy talenty w Gminie Barciany”.
7. Wspólny bal ósmoklasisty – sala gimnastyczna w Barcianach.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z III sesji Młodzieżowej Rady Gminy.

Uwag do protokołu z III Sesji Młodzieżowej Rady Gminy Barciany nie zgłoszono. Protokół został przyjęty 7 głosami "za".

Ad. 4. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Przewodnicząca Paulina Stasal przedstawiła sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Przekazała, że podczas II sesji Młodzieżowej Rady Gminy Barciany, Rada zajęła się następującymi tematami:

- Organizacja spotkania z dietetykiem w gminnych szkołach;
- Zakup nowych książek do szkolnych bibliotek oraz zorganizowanie „kącika czytelniczego”;
- Organizacja zawodów międzyszkolnych dla ósmych klas;
- Organizacja wycieczek naukowych.

Młodzieżowa Rada Gminy zrealizowała niektóre z powyższych punktów. Pierwszym z nich jest organizacja zawodów międzyszkolnych dla klas ósmych. Odbyły się one 12

kwietnia 2023 roku na Hali Sportowej w Barcianach. Uczniowie zmierzyli się ze sobą w czterech różnych dziedzinach sportu, czyli w piłce nożnej, piłce siatkowej, unihokeju oraz w dwóch ogniach. Po rozgrywkach na uczestników czekało ognisko. Oprócz tego zostały rozdane dyplomy za udział w zawodach. Następnym zrealizowanym punktem było uzupełnienie szkolnych bibliotek w nowe książki. Oprócz tego w szkołach został zorganizowany „bookcrossing”. Ostatnim zrealizowanym punktem zostało zorganizowanie wycieczki naukowej. Niektóre szkoły 26 maja tego roku udadzą się do Centrum Nauki Kopernika w Warszawie, a uczniowie ze szkoły z Drogosz 22 marca byli na wycieczce zawodoznawczej w Urzędzie Gminy w Barcianach.

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Młodzieżowej Rady Gminy Barciany na 2023 rok.

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy Barciany przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Młodzieżowej Rady Gminy Barciany na 2023 rok, po czym zapytała czy ktoś z radnych ma uwagi do projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca Paulina Stasal poddała pod głosowanie *uchwałę Nr IV/4/2023 Młodzieżowej Rady Gminy Barciany z dnia 8 maja 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Młodzieżowej Rady Gminy Barciany na 2023 rok.* która 7 głosami „za” została przyjęta.

Ad. 6. Konkurs wokalnno – taneczny „Odkrywamy talenty w Gminie Barciany”.

Przewodnicząca Paulina Stasal zasugerowała, aby konkurs odbył się 5-6 czerwca w hali sportowej w Barcianach. Przedział wiekowy uczestników to klasy 1-3 i 4-8. Konkurs miałby składać się z dwóch części: recytującej (nie wokalnej jak w tytule – nastąpiła omyłka pisarska) oraz tanecznej. W związku z tym, że jest rok Wisławy Szymborskiej i Aleksandra Fredry, przewodnicząca zaproponowała odegranie scenki np. z „Zemsty” Aleksandra Fredry, bądź wyrecytowanie wiersza Wisławy Szymborskiej. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Drogoszach zauważyła, że chcąc zorganizować konkurs, należałoby najpierw stworzyć regulamin. Zaproponowano też radnym, aby na początek zająć się tylko częścią recytatorską, a regulamin stworzyć przy pomocy pracowników Gminnego Ośrodka Kultury. Poruszony został również temat nagród.

Ad. 7. Wspólny bal ósmoklasisty – sala gimnastyczna w Barcianach.

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Paulina Stasal przedstawiła propozycje uczniów. Przekazała, że uczniowie 8 klas chcieliby bal, w którym będą uczestniczyć jedynie opiekuni, ale nie rodzice, termin to 17 czerwca (sobota) godz. 18:00. Wiceprzewodnicząca Weronika Nowicka zaproponowała, by wśród uczniów zorganizować zbiórkę na jedzenie, picie itp. Podczas dyskusji zostały poruszone kwestie związane z rodzicami, oprawą muzyczną, menu, zrzutką, zaproszeniami. Sekretarz Nadia Szykowska powiedziała, że uczestnictwo uczniów ze szkoły Podstawowej w Barcianach jest niepewne ponieważ rodzice nie są przekonani do pomysłu organizacji balu bez udziału rodziców. Dyrektorzy zaproponowali, że bal można zrobić w Gminnym Ośrodku Kultury, są tam dwie sale, na jednej bawiliby się uczniowie, a w drugiej byłiby opiekunowie. Podsumowując, Dyrektor Witold Bogdanowicz zasugerował, aby w pierwszej kolejności zrobić listę osób chętnych do udziału w balu, zająć się muzyką (DJ bądź muzyka puszczana z głośników), określić kwotę, która zostanie przeznaczona na menu, lub podział posiłków na konkretne osoby oraz pomyśleć na opiekunami.

Wójt Gminy Marta Kamińska ze swojej strony zaoferowała DJ, dekoracje oraz fotografa. Zaproponowała, by zaangażować Koła Gospodyń Wiejskich w przygotowanie posiłków. Opiekun Andrzej Buńko zaoferował pomoc w napisaniu zgody na uczestnictwo w balu, w której uwzględnili również koszt przeznaczony na organizację balu. Jedna z radnych zaproponowała zorganizowanie kiermaszu, z przeznaczeniem środków na organizację balu.

Ad. 8. Sprawy różne.

Weronika Nowicka, wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy, zaproponowała, by w świetlicach wiejskich zorganizować Dzień Dziecka. Dyrektorzy zaproponowali, by na ten temat rozmawiać z sołtysami.

Ad. 9. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Paulina Stasal w związku z wyczerpaniem porządku zamknęła obrady IV sesji Młodzieżowej Rady Gminy Barciany o godz.: 15:05.

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy

Paulina Stasal



Protokół sporządziła na podstawie nagrania audio: Wioletta Rorat